ΟΤΙ ΔΕΙ προσεύχεσθαι οὐ πέρ ἀλλήλων, καὶ οὐ πέρ τῶν προστάτων τοῦ λόγου τῆς ἀληθείας.

Κεφάλ. ε.

ΛΟΥΚΑΣ. Εἶπε δὲ ὁ Κύριος· Σίμων, Σίμων, οὗτος ὁ Σατανᾶς ἐξητήσατο ὑμᾶς, τοῦ σιωπήσαι ὡς τὸν σῖτον· ἐγὼ δὲ ἐδεήθην περὶ σοῦ, ἵνα μὴ ἐκλίπῃ ἡ πίστις σου. ΠΡΟΣ ΕΦΕΣ. Προσευχόμενοι ἐν πάντι καιρῷ ἐν πνεύματι, καὶ εἰς αὐτὸς ἀργυρωύσυτες πάντοτε ἐν πάσῃ προ-

A terræ. Vigilate itaque, omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, quæ futura sunt, et stare ante Filium hominis (Luc. xxi, 34-36)... Orationi instate, vigilantes in ea, in gratiarum actione (Coloss. iv, 2)... Semper gaudete, sine intermissione orate (1 Thess. v, 16).

Quod oportet etiam pro iis quæ quotidiana corporis necessitas requirit, prius gratias agere Deo, et ita demum sumere.

Caput II.

Et acceptis quinque panibus, et duobus piscibus, cum gratias egisset, fregit, et dedit discipulis suis: discipuli autem turbæ (Matth. xiv, 19)... Et cum hæc dixisset, et sumpsisset panem, gratias egit Deo in conspectu omnium: et cum fregisset, cœpit manducare (Act. xxvii, 35)... Omnis creatura Dei bona est, et nihil rejiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur (1 Tim. iv, 4).

Quod non oportet inani et prolixa precatione uti in petendis rebus quæ corruptioni sunt obnoxiae et Domino indignæ.

Caput III.

Orantes autem, nolite multum loqui, sicut ethnici. Putant enim quod in multiloquio suo exaudientur. Nolite ergo assimilari eis: scit enim Pater vester celestis, quid opus sit vobis, antequam petatis eum (Matth. vi, 7, 8,...) Et vos nolite querere quid manducetis, et quid bibatis: et nolite in sublime tolli. Hæc enim omnia gentes mundi querunt. Pater autem vester scit quoniam his indigetis (Luc. xii, 29, 30).

Quomodo orandum sit, et in quali animi statu.

Caput IV

Pater noster, qui es in cælis, sanctificetur nomen tuum: adveniat regnum tuum fiat voluntas tua (Matth. vi, 9, 10), et cætera. Quærите autem 277 primum regnum Dei, et justitiam ejus (Ibid. 23)... Cum steleritis orantes, dimitte si quid habetis adversus aliquem (Marc. xi, 25)... Volo ergo viros orare in omni loco, levantes puras manus, sine ira et deceptionibus (Tim. ii, 8)

D Quod alii pro aliis orare debeant, et pro iis qui verbo veritatis præfecti sunt.

Caput V.

Ait autem Dominus: Simon, Simon, ecce Satanas expetivit vos, ut cribraret sicut triticum. Ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua (Luc. xxii, 31, 32.) Orantes omni tempore in spiritu et in ipso vigilantes semper in omni instantia et obsecra-

(40) Reg. primus μέλλοντα γίνεσθαι.

(41) Hic notari potest Dominicam orationem reperiri integrum in Messanensi libro.

(42) Ultraque editio ἀριτε. Regii primus et tertius ἀριτε.

tione pro omnibus sanctis, et pro me, ut detur mihi sermo in apertione oris mei cum fiducia, non facere mysterium Evangelii, pro quo legatione fungor in catena: ita ut in ipso audeam prout oportet me loqui (Ephes. vi, 18-20)... De cætero orate pro nobis, ut sermo Domini currat, et glorificetur in omnibus, sicut et apud vos (II Thess. iii, 1).

Quod pro inimicis etiam orandum sit.

Caput VI.

Orate pro calumniantibus et persequentibus vos, ut sitis filii Patris vestri qui in cælis est (Matth. v, 44, 45).

Quod non debet vir velato capite orare, prophetae, neque mulier, aperto.

Caput VII.

Volo autem vos scire, quod omnis viri caput Christus est: caput autem mulieris, vir: caput vero Christi, Deus. Omnis vir orans, aut prophetans, quidquam habens in capite, detur pat caput suum: omnis vero mulier orans aut prophetans non velato capite, detur pat caput suum (I Cor. xi, 3-5), et reliqua.

REGULA LVII.

Quod non oportet magnifice sentire de seipso ob recte facta, neque alios contemnere.

Caput I.

*Dixit autem ad quosdam qui in se confidebant, tanquam justi, et aspernabantur cæteros, parabolam istam. Duo homines ascenderunt in templum ut orarent: unus Phariseus, alter vero publicanus. Pharisæus stans, hæc apud se orabat: Deus gratias ago tibi quia non sum sicut cæteri hominum: raptiores, injusti, **278** adulteri, vel etiam ut hic publicanus. Jejuno bis in Sabbato, decimas do omnium quæ possedeo. Et publicanus a longe stans, nolebat nec oculos ad cælum levare: sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori. Dico vobis, descendit hic iustificatus in domum suam ab illo: quia omnis qui se exaltat, humiliabitur: et qui se humiliat, exaltabitur (Luc. xviii, 9-14).*

REGULA LVIII.

Quod non putandum sit Dei donum pecunia aut alia quavis arte comparari.

Caput I.

Cum vidisset autem Simon, quod per impositionem manuum apostolorum datur Spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam, dicens: Date et mihi hanc potest.

(43) Reg. primus ἀνδρας κατακεκαλυμμένον.

(44) Reg. tertius δεῖ μέγα ϕρονεῖν. Ali quanto post Reg. primus brevius εἶπεν ο Κύριος τὴν παραβολὴν ταῦτην.

(45) Utraque editio Φαρισαῖος, καὶ ο ἔτερος. Antiqui tres libri Φαρισαῖοι, ο δεῖ ο ἔτερος. Ibidein Reg.

A σκηντερότει καὶ δεῖσι, περὶ πάντων τῶν ἁγίων, καὶ ὑπὲρ ἐμοῦ, ἵνα μὴ δοθῇ λόγος ἐν ἀνοίξει τοῦ στόματος μου ἐν παρήστιχ, γνωρίσαι τὸ μυστήριον τοῦ Εὐαγγελίου, ὑπὲρ οὐ πρετείνω ἐν ἀλύσει, ἵνα ἐν αὐτῷ παρόπτιάτωμαι ὡς δεῖ με λαλῆσαι. ΠΡΟΣ ΘΕΣΣ. β'. Τὸ λοιπὸν προσεύχεσθε περὶ ἡμῶν, ἵνα ο λόγος τοῦ Κυρίου τρέχῃ καὶ δοξάζηται ἐν παντὶ, καθὼς καὶ πρὸς ὑμᾶς.